AAS, XVII, (1925), 41; Restrepo J. M., *Concordata regnante Sanctissimo Domino Pio PP. XI inita et notis illustrata, editio completa*, Romae 1934, 40—82.

Art. 3 §1. „Nominatio aut admissio professorum vel doctorum in facultatibus theologicis Universitatis aut in Academiis philosophico-theologicis, sicut et magistrorum religionis in scholis superioribus, non prius ab Statu fiet quam ei compertum sit nullam contra candidatos objectionem opponi a competenti Episcopo dioecetano”.

§2. „Si quis ex praedictis docentibus inhabilis ab Episcopo dioecetano declaretur ob gravem causam doctrina aut more respicientem, Gubernium, salvis eius iuribus tamquam officialis Status, statim in eis locum et officium aliam personam idoneam substituendam curabit”.

Art. 5 §1.: „Puerorum instructio et educatio in scholis elementaribus catholicis unice magistris concredetur qui apti sint et parati ad eos secure instruendos in doctrina catholica et ad educandos in spiritu fidei catholicae”.

§2. Magistri et magistrae qui ad scholas catholicas adscribi exoptent, antequam ad eas assumuntur probare debent se eam formationem accepisse quam officii natura requirit tum circa instructionem religiosam, tum circa eas materias quae fidei et morum praecipue intersunt. Ad tradendam religiosam instructionem necessaria est praevia missio canonica Episcopi dioecetani”.

W konkordacie zawartym pomiędzy Stolicą Apostolską a Republiką Niemiecką, w dniu 20 lipca 1933 roku, znajdujemy następujący przepis. Art. 22: Nauczycieli religii katolickiej powoływać będzie państwo, z pomiędzy kandydatów uzgodnionych uprzednio z biskupem.

Nauczyciele, którzy ze względu na zastrzeżenie doktrynalne lub obyczajowe uznani zostali przez biskupa na niezdatnych do nauczania religii, nie mogą pełnić tych funkcji tak długo, jak długo istnieje powyższa przeszkoda.

AAS, XXV (1933), 389; Restrepo, 550—606.

„Art. 22. Magistri religionis catholicae concordii consilio inter Episcopum et Gubernium Status particularis assumentur.

Magistri quos Episcopus, ob eorum doctrinam aut mores, non amplius idoneos ad instructionem religiosam impertiendam declaraverit, ad tale magisterium, durante eodem impedimento, assumi nequeunt”.

Por. także konkordat zawarty z Rumunią w dniu 10 maja 1927 roku, art. 20. AAS, XXI, (1929), 441;

Śladów pozbawienia ekskomunikowanych jurysdykcji świeckiej, dostrzec się możemy także w umowie zawartej między Stolicą Apostolską a rządem włoskim, w dniu 11 lutego 1929 roku. W art. 23 wymienionej umowy, państwo włoskie, przyznaje moc prawną w stosunkach cywilnych wyrokom i zarządzeniom administracyjnym kościelnym, wydanym przeciwko osobom duchownym, świeckim, jak i zakonnym w sprawach karnych i dyscyplinarnych.